市场稳定”的原则，提出以下股权分置改革方案。

1、对价安排的形式、数量或者金额

本公司非流通股股东为获得所持有公司非流通股的上市流通权，向公司流通

股股东执行对价安排的基本情况为：以现有总股本 30,594.664 万股为基数，由

公司唯一的非流通股股东轻纺控股向方案实施股权登记日登记在册的流通股股

东每 10 股支付 2.9 股股票对价，即共支付 2,639 万股股票给流通股股东。

2、对价安排的执行方式

根据上交所确定的方案实施股权登记日，在登记结算机构登记在册的公司流

通股股东，将获得非流通股股东支付的对价，即每10股流通股将获得2.9股的对

价，自动记入其证券帐户。每位流通股股东获得相应的对价股份数量，不足1股

的部分按照《中国证券登记结算公司上海分公司上市公司权益分派及配股登记业

务运作指引》中的零碎股处理方法处理。

原非流通股股东所持有的公司股份自改革方案实施之日起全部获得流通权，

公司股票于当日复牌。股票复牌首日交易所不计算公司股票的除权参考价、不设

涨跌幅度限制、不纳入当日指数计算。

福建省南纸股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

 5

3、执行对价安排情况表

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

公司完成股权分置改革后，有限售条件的股份可上市流通预计时间表如下：

股东名称
所持有限售条件的

股份数量（股）
可上市流通时间 承诺的限售条件

福建省轻纺（控股）有

限责任公司
188,556,640 G+12 个月后（注 1） 注 2

注 1、G 为股权分置改革实施日。

注 2、根据《上市公司股权分置改革管理办法》，轻纺控股所持有的福建南纸非流通股

股份自获得上市流通权之日起，至少在十二个月内不上市交易或者转让；在上述禁售期满后，

通过上海证券交易所挂牌交易出售股份的数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过

百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。

执行对价安排前
本次执行

数量
执行对价安排后

执行对价安排

的股东名称
持股数（股）

占总股

本比例

（%）

本次执行对

价安排股份

数量（股）

持股数（股）

占总股

本比例

（%）

福建省轻纺（控股）

有限责任公司
214,946,640 70.26 26,390,000 188,556,640 61.63

合  计 214,946,640 70.26 26,390,000 188,556,640 61.63

福建省南纸股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

 6

5、改革方案实施后股份结构变动表

按流通股股东每10股获送2.9股实施股权分置改革方案前后，公司的股权结

构如下表：

股份类别  变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）
国家股 214,946,640 -214,946,640 0

非流通股
非流通股合计 214,946,640 -214,946,640 0

国家股 0 188,556,640 188,556,640
有限制条件的

流通股份
有限制条件流

通股合计
0 188,556,640 188,556,640

A 股 91,000,000 26,390,000 117,390,000
无限制条件的

流通股份
无限制条件的

流通股份合计
91,000,000 26,390,000 117,390,000

股份总额  305,946,640 0 305,946,640

6、截止至 2005 年 12 月 31 日，星光集团及其下属控股子公司累计占用上市

公司资金 5,621.52 万元。为解决关联方资金占用问题，轻纺控股承诺，将处置

星光集团拥有的土地使用权，并将上述土地使用权处置所得的资金用于偿还星光

集团及其下属控股子公司所占用的福建南纸的资金。轻纺控股承诺，通过本次土

地处置，星光集团及其下属控股子公司所占用的福建南纸资金将全部得到偿还，

偿还时间最晚不超过 2006 年 10 月 31 日。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、支付对价的确定依据

（1）理论依据

本次股权分置改革对价计算的理论依据是：股权分置改革方案的实施不应使

本次股权分置改革实施前后两类股东持有证券的理论市场价值总额减少，特别是

要保证流通股股东持有证券的理论市场价值总额在方案实施后不会减少。

（2）理论对价的测算过程

A、测算公式

股权分置改革前公司市值总额 ＝ 非流通股股数 × 非流通股理论价格 +

流通股股数 × 流通股价格

福建省南纸股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

 7

股权分置改革后公司市值总额 ＝ 方案实施后的理论市场价格 × 公司股

份总数

根据上述理论依据，有：股权分置改革前公司市值总额 = 股权分置改革后

公司市值总额，所以有：

方案实施后的理论市场价格 ＝ 股权分置改革前公司市值总额 ÷ 公司股